
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ТАВРІЙСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ІМЕНІ В. І. ВЕРНАДСЬКОГО

НАКАЗ

^^&хт?2(И^р? м. Київ №

Про Порядок дій у разі оголошення 
сигналу «Повітряна тривога»

З метою забезпечення захисту життя і здоров’я учасників освітнього 
процесу Таврійського національного університету імені В. І. Вернадського 
(далі - Університет), створення безпечних умов організації освітнього процесу 
в 2025/2026 навчальному році та забезпечення якості освітніх послуг у період 
дії воєнного стану,

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити «Порядок дій у разі оголошення сигналу «Повітряна 

тривога»» (далі - Порядок) згідно з додатком.
2. Усім учасникам освітнього процесу (науково-педагогічні, педагогічні 

працівники, здобувані вищої освіти та інші особи, які отримують відповідні 
освітні послуги в Університеті, фахівці-практики, які залучаються до 
освітнього процесу на освітніх програмах, інші працівники Університету) 
неухильно дотримуватись Порядку у разі оголошення сигналу «Повітряна 
тривога».

3. Начальнику загального відділу (Янішевська Алла) довести цей наказ 
до відома керівників всіх структурних підрозділів.

4. Керівникам структурних підрозділів ознайомити підпорядкованих 
учасників освітнього процесу Університету із затвердженим Порядком.

5. Начальнику інформаційно-обчислювального центру (Черненко 
Олександр) опублікувати цей наказ на вебсайті Університету.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з 
навчальної роботи (Кучерявий Володимир), помічника ректора з 
господарських питань (Бойченко Олег), директорів навчально-наукових 
інститутів, керівників структурних підрозділів, завідувачів гуртожитками.

2Т. в. о. ректора Олександр БЕССАРАБ



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ ректора ТНУ імені В. І. Вернадського 
від Ж- 2025 №

ПОРЯДОК
дій у разі оголошення сигналу «Повітряна тривога»

І. Загальні положення
1.1. Сигнал «Повітряна тривога» передається через централізовану 

систему оповіщення (сирени), регіональне радіо та телебачення, телефонні 
застосунки. Рекомендується для отримання сигналів цивільного захисту 
«Повітряна тривога», «Відбій повітряної тривоги» встановити на телефон 
застосунок «Повітряна тривога». Застосунок доступний у вільному доступі 
Google Play Market та AppStore.

1.2. Всі учасники освітнього процесу Таврійського національного 
університету імені В. І. Вернадського (далі - Університет) повинні знати:

- місце укриття у навчальному корпусі, де проводяться заняття та/або 
найближчої захисної споруди чи укриття;

- маршрут та порядок руху до укриття;
- правила поведінки в укритті.
1.3.Особи, що укриваються у захисній споруді зобов’язані:
- підтримувати чистоту та порядок у приміщеннях захисної споруди;
- дотримуватися правил техніки безпеки;
- мати засоби індивідуального захисту, ліки та воду (за потреби).
1.4. Категорично забороняється:
- приносити легкозаймисті речовини або речовини із сильним запахом;
- приносити громіздкі речі;
- приводити домашніх тварин;
- шуміти, палити, запалювати свічки, включати та виключати 

освітлення;
- самовільно заходити до службових приміщень, включати (виключати) 

агрегати спеціального обладнання, відкривати герметичні захисні двері, 
розпалювати відкритий вогонь. Не допускається пересування приміщеннями 
без особливої погреби.

1.5. При отриманні сигналу «Повітряна тривога» всім учасникам 
освітнього процесу:

- за можливості взяти з собою індивідуальні засоби захисту та засоби 
медичної допомоги, запас продуктів та води, особисті документи та інші речі, 
а також виключити всі електричні прилади, закрити вікна та двері;

- терміново покинути приміщення та найкоротшим шляхом прямувати 
до найближчого укриття або захисної споруди;

- зайняти місце в укритті та виконувати правила поведінки в ньому;
- уважно слідкувати за розпорядженнями та сигналами оповіщення;
- після завершення небезпеки, а саме отримання сигналу «Відбій 

повітряної тривоги», учасники освітнього процесу залишають укриття і 
повертаються до навчальних авдиторій / робочих місць;



- здобувані освіти, які знаходяться на подвір’ї Університету, під час 
сигналу тривоги повинні рухатися самостійно до укриття або захисної 
споруди.

1.6. Якщо учасники освітнього процесу не почули сигнал «Повітряна 
тривога» та немає можливості швидко перейти у сховище, потрібно перейти 
до більш безпечного місця: подалі від вікон, у коридор - під несучі стіни. Ні в 
якому разі не можна після оголошення сигналу «Повітряна тривога» 
залишатися в будівлі (навчальних корпусах, гуртожитках) на верхніх 
поверхах.

1.7. Особа, яка відмовилась покидати приміщення (аудиторію, кімнату 
тощо) або самовільно покинула укриття або захисту споруду під час сигналу 
«Повітряна тривога» несе ОСОБИСТУ відповідальність.

II. Дії науково-педагогічних працівників та здобувачів 
під час занять за сигналом «Повітряна тривога»

2.1. Дії у разі оголошення повітряної тривоги під час проведення 
очного заняття.

2.1.1. У разі оголошення сигналу «Повітряна тривога» науково- 
педагогічний працівник негайно припиняє заняття та керує діями здобувачів 
освіти, зокрема:

- у разі необхідності перевіряє щоб було вимкнено обладнання, прилади, 
комп’ютери тощо;

- контролює, щоб всі здобувані освіти забрали власні речі та покинули 
авдиторію (кабінет);

- разом зі здобувачами освіти, без метушні, найкоротшим маршрутом 
рухається до укриття.

2.1.2. Після завершення небезпеки, а саме отримання сигналу «Відбій 
повітряної тривоги»:

- науково-педагогічні працівники продовжують заняття у визначеній 
розкладом занять навчальній аудиторії (кабінету);

- у разі недостатнього часу для повернення в авдиторію науково- 
педагогічні працівники після виходу академічної групи із укриття визначає 
порядок подальших дій і завершує заняття.

2.1.3. Якщо заняття відбулося частково або не відбулось взагалі форму 
відпрацювання такого заняття визначає науково-педагогічний працівник зі 
здобувачами академічної групи.

2.1.4. У разі, якщо науково-педагогічний працівник не зміг потрапити в 
авдиторію на заплановане згідно розкладом заняття вчасно, він контактує зі 
старостою академічної групи та координує всі подальші дії через нього.

2.2. Дії у разі оголошення повітряної тривоги під час проведення 
заняття онлайн.

2.1.1. Здобувані і науково-педагогічні працівники мають подбати про: 
безпечні місця для проведення занять онлайн; забезпечені стабільним та 
якісним інтернет-зв’язком; сталим електроживленням.



2.1.2. У разі оголошення сигналу «Повітряна тривога» під час 
проведення заняття онлайн на території, де перебуває:

- здобувай освіти: має повідомити про це науково-педагогічного 
працівника, залишити заняття, перейти у безпечне місце та відпрацювати 
заняття в асинхронному режимі (за базі платформи Google Classroom).

- науково-педагогічний працівник: має повідомити про це здобувачів, 
завершити заняття, перейти у безпечне місце та провести навчальне заняття в 
синхронному режимі з використанням сервісів організації відео зв’язку 
(Google Meet) або асинхронному режимі.

III. Дії працівників Університету на робочому місці 
за сигналом «Повітряна тривога»

3.1. У разі оголошення сигналу «Повітряна тривога» працівник 
Університету повинен:

- при наявності відвідувачів попросити їх покинути приміщення та 
направити до найближчого укриття;

- вимкнути всі електричні прилади, закрити вікна та двері;
- швидко, без паніки пройти до захисної споруди (сховище, 

найпростіше укриття або підвальне приміщення);
- зайняти місце в укритті та виконувати правила перебування в ньому.
3.2. Після завершення небезпеки з отриманням сигналу «Відбій 

повітряної тривоги» повернутись на робоче місце.
3.3. У разі, якщо працівник не зміг потрапити на робоче місце до 

початку робочого дня у зв’язку зі зупинкою транспорту у разі оголошення 
сигналу «Повітряна тривога», він контактує з керівником структурного 
підрозділу та узгоджує з ним подальші дії.

IV. Дії мешканців та працівників гуртожитків Університету 
за сигналом «Повітряна тривога»

4.1. У разі оголошення сигналу «Повітряна тривога» мешканці та 
працівники гуртожитку Університету повинні:

- за можливості попередити сусідів, що мешкають поруч, про сигнал 
тривоги;

- при наявності відвідувачів попросити їх покинути приміщення та 
направити до найближчої захисної споруди чи укриття;

- швидко одягнутися, закрити вікна, вимкнути усі електричні та 
нагрівальні прилади, перекрити газ (якщо перебував на кухні), вимкнути 
світло; взяти індивідуальні засоби захисту, запас продуктів і води, особисті 
документи, та найкоротшим шляхом прямувати до найближчої захисної 
споруди чи укриття.

- при виході із приміщень, пересуванні сходами гуртожитків до 
приміщення найближчої захисної споруди чи укриття дотримуватись правила 
правої руки (як під час руху автомобільного транспорту) з метою уникнення 
тисняви.

4.2. Якщо тривога пролунала під час заняття онлайн, дії доповнюються 
згідно пункту 2.2. даного Порядку.



4.3. В нічний час рекомендується не відключати звук в телефоні у 
застосунку «Повітряна тривога» . Якщо мешканці та працівники гуртожитків 
не почули сигнал, прокинулись від звуків вибухів та у вас немає можливості 
швидко перейти до найближчої захисної споруди чи укриття, перейдіть до 
більш безпечного місця подалі від вікон, використовуйте правило двох стін, 
спустіться на нижні поверхи.



Додаток 1
до Порядку дій у разі оголошення 
сигналу «Повітряна тривога»

Місця укриття у навчальному корпусі, де проводяться заняття та/або 
найближчої захисної споруди чи укриття

Адреса навчального корпусу Адреса найближчого укриття
Корпус №1

по вул. Джона Маккейна, 33
1. Підвальне приміщення навчального корпусу
по вул. Джона Маккейна, 33
2. Паркінг по вул. Іоанна Павла, 29 (50 метрів);
3. Станція метро « Звіринецька» («Дружби народів») 
(400 метрів);

3. Житловий будинок по вул. Джона Маккейна, 31.
Корпус №2 

по вул. Кирилівська, 164
1. вул. Кирилівська, 129 ОСБ (100 метрів).

Адреса гуртожитку Адреса найближчого укриття
Гуртожиток №1 

по вул. Галицька, 8
1. Загальноосвітня школа №262 по вул. Галицька, 5-А 
(100 метрів).

Г уртожиток №2 
по вул. Попова, 9-А

1. Житловий будинок по вул. Попова, 15 (300 метрів).

Г уртожиток №3 
по вул. Годзенка, 2/4

1. Підвальне приміщення навчального корпусу 
по вул. Джона Маккейна, 33 (75 метрів);
2. Паркінг по вул. Іоанна Павла, 29 (100 метрів);
3. Житловий будинок по вул. Джона Маккейна, 31.


